/ Füllstand / Hydrostatische Füllstandsmessung und -überwachung
/ 135rev. 2023-07
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
FD-01
Hydrostatischer
Füllstandsmesser

1 = < ± 0,35% FSO
2 = < ± 0,25% FSO
Typenschlüssel: Anschlussschaltbild:
Anschlussbelegung:
2-Leiter System (Strom):
3-Leiter System (Spannung):
Elektrische Anschlüsse Kabel (DIN 47100)
2-Leiter Versorgung + weiß
 Versorgung – braun
3-Leiter Signal + grün
 Schirm Gelb/Grün
/ Füllstand / Hydrostatische Füllstandsmessung und -überwachung
 / 138 rev. 2023-07
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
 12
4
Abmessungen in mm:
 12
4
 2
0
Standard: Vorbereitet für Montage mit
Edelstahlrohr:
Sondenflansch für Flanschsonden (DIN 2501 EN 1092-1):
Flansch Abmessungen [mm]
ØD Øk Ød4 b f n Ød2
DN25 / PN40 115 85 68 18 2 4 14
DN40 / PN40 150 110 88 18 3 4 18
DN50 / PN40 165 125 102 20 3 4 18
DN80 / PN16 200 160 138 20 3 8 18
Montageflansch mit Kabelverschraubung
zur Sondenaufhängung (DIN 2501 EN 1092-1):
Ø D
Ø k
n x Ø d
Kabelverschraubung M16x1,5 mit Dichteinsatz
(für Kabel-Ø 4. . .11 mm)
b
Flansch Abmessungen [mm]
ØD Øk b n Ød
DN25 / PN40 115 85 18 4 14
DN50 / PN40 165 125 20 4 18
DN80 / PN16 200 160 20 8 18
DN80 / PN16 möglich für Nenndruckbereiche PN ≤ 16 bar
Messbereich und Überlast:
Wert